PARA ALUMNOS QUE INGRESARON A PARTIR DE VERANO 2024
OTONO 2025

Prerrequisitos

COM-16306

MAT-12200 y MAT-14250
MAT-14250

EGN-17141

COM-16305
ADM-12107
CON-10001
MAT-12201
ECO-11010
LEN-12701
LEN-12701

COM-12109

EST-11101

CON-14109

EST-11101

ECO-12010 y MAT-12201
EGN-17121

110-16111 y ADM-12107

COM-16307
COM-16305y EST-11101
COM-16307

EST-11102 y MAT-12201
ECO-11011

EGN-17122 y EGN-17141
LEN-12701

COM-16306

COM-16305 y EST-11102

EST-11101

110-12172

EST-11102 y ECO-11011

ADM-11017 y ADM-16608
ECO-11011 y CON-10001 y EST-11101
EGN-17123

LEN-12702 y LEN-12726

INGENIERIA EN NEGOCIOS

Clave

COM-16306
ADM-12107
MAT-12200
MAT-14250
EGN-17141
LEN-12701
110-16111

COM-16305
CON-10001
MAT-12201
MAT-14201
ECO-11010
EGN-17142

COM-12109
ADM-14405
CON-14109
EST-11101
ECO-12010
EGN-17121
LEN-12702

COM-16307
ADM-16608
CON-12003
EST-11102
ECO-11011
EGN-17122
ADM-12312

COM-16413
COM-11308
SDI-17524
ADM-11017
ECO-11012
EGN-17123
LEN-12726
110-12172

COM-23120
110-13180
110-13151
ADM-16737
ADM-16739
ADM-15561
EGN-17161
LEN-12766

PLAN I

Materia

PRIMER SEMESTRE

Razonamiento Algoritmico

Estrategia de Negocios |

Célculo Univariado

Geometria Vectorial

Problemas de la Civilizacién Contemporanea |
Estrategias de Comunicacion Escrita

Trayectorias en Negocios I: Ingenieria y Tecnologia

SEGUNDO SEMESTRE

Gestion de Datos

Proceso Contable

Célculo Multivariado

Algebra Lineal |

Principios de Microeconomia

Problemas de la Civilizacién Contemporanea Il

TERCER SEMESTRE

Fuentes de Datos Empresariales

Estructuras, Procesos y Comportamiento Organizacional |
Contabilidad Gerencial

Probabilidad

Principios de Macroeconomia

Ideas e Instituciones Politicas y Sociales | (A)

Seminario de Comunicacion Escrita (A)

CUARTO SEMESTRE

Modelado Analitico de Negocios

Principios de Mercadotecnia

Administracion Estratégica de Costos

Inferencia Estadistica

Microeconomia Aplicada |

Ideas e Instituciones Politicas y Sociales 11
Trayectorias en Negocios Il: Equipo y Liderazgo

QUINTO SEMESTRE

Inteligencia de Negocios (A)

Introduccidn a la Inteligencia Artificial

Dinamica de Sistemas para Negocios

Métodos de Pronésticos

Microeconomia Aplicada Il

Ideas e Instituciones Politicas y Sociales 111
Comunicacion Escrita para Ingenieria en Negocios (A)
Taller de Programacion de Dispositivos de Ingenieria

SEXTO SEMESTRE

Mineria de Datos y Aprendizaje de Maquina (A)
Simulacién de Sistemas

Modelado de Redes Inteligentes

Gestion del Crecimiento del Negocio

Métodos de Investigacion de Mercados

Finanzas en los Negocios |

Historia Socio-Politica de México

Comunicacion Profesional para Ingenieria en Negocios (A)

Créditos
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Prerrequisitos

110-13180

110-13151

ADM-15561

ADM-16739

ADM-15561 y COM-23120

EGN-17161

ADM-12312 y COM-23120 y COM-16413

ADM-13450 y ADM-15562
ADM-15562 y COM-16307
ECO-11012

Clave

110-14193
110-13162
ADM-15562
ADM-16707
ADM-13450
EGN-17162
ADM-12313

ADM-11010
ADM-15567
DER-10022

Materia

SEPTIMO SEMESTRE

Ingenieria de Procesos de Negocios

Modelado Estocéstico

Finanzas en los Negocios Il

Mercadotecnia Analitica

Emprendimiento (A)

Problemas de la Realidad Mexicana Contemporanea
Trayectorias en Negocios I1l: Emprendimiento e Impacto (A)

OCTAVO SEMESTRE
Direccion General

Finanzas, Tecnologia y Datos
Derecho Empresarial
Optativa

Optativa

Optativa

(A) Estos pares de materias se deben cursar de manera simultanea en el semestre que corresponda

Total de materias: 56
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